ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS
CNPJ: 06.376.669/0001-69

Rua Jefferson Moreira, Centro
Esperantinópolis/Maranhão

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCA RENÚNCIA FISCAL

DECLARO, para os devidos fins que no período de DEZEMBRO/2024, no
Município de Esperantinópolis/MA, não existem previsões de isenções, anistias, remissões,
subsídios, créditos presumidos e benefício de natureza financeira, tributária e creditícia bem
como das medidas de compensações a renúncia de receitas, ou alteração de alíquota ou
modificação de base de cálculo que implique redução discriminada de tributos ou contribuições
que corresponde a tratamento diferenciado.

Esperantinópolis/MA, 04 de junho de 2025.

Marcos Aurélio Silva Figuerêdo
Chefe do Departamento da Administração Tributária

Portaria n٥ 47/2025